
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Městská knihovna Antonína Marka v Turnově, příspěvková organizace
sídlem Jeronýmova 517, 511 01 Turnov,
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Mgr. et Mgr. Jaroslavem Křížem, ředitelem
00498858

 

dále jen „MK" 
na straně jedné

a

NLN, s.r.o.

se sídlem: Náprstkova 272/10, Praha 1, 110 00
zapsané v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 18848

zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

RNDr. Evou Pleškovou, jednatelkou
48534391
CZ48534391

dále jen" NLN" 
na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce při vydání populárně naučné publikace s obrazovým 
doprovodem a mapami Jaroslav Kříž a kolektiv: Dějiny Turnova (dále jen publikace).

2. Práva a povinnosti

1. NLN se zavazuje vyhotovit 1000 výtisků díla a zajistit jeho odpovídající šíření



včetně marketingových a propagačních služeb.

MK se zavazuje přispět na vydání díla částkou 173 000 Kč včetně DPH. Financování 
publikace jakož i výčet prací nakladatelství jsou přílohou této smlouvy. Veškeré další 
náklady jsou na vrub NLN. Částku ve výši 173 000 Kč včetně DPH zaplatí MK ve dvou 
splátkách (první po 87 000 Kč, druhá splátka po 86 000 Kč).

MK bude figurovat jako spolupracující organizace na vydání publikace a NLN umístí na 
publikaci logo MK a Města Turnov.

Loga budou uvedena v pořadí MK a Město Turnov.

Vyúčtování příspěvku MK na vydání publikace bude provedeno formou faktur - 
daňových dokladů, které NLN zašle MK do 30. 11. 2020 a 30. 4. 2021. Faktury bude 
obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak je stanoveno 
zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků.

NLN dále:
- odvede povinné výtisky a splní nabídkovou povinnost dle zákona;
- v případě pořádání akce ke knize nechá pozvánky schválit MK (text a logo MK a Města 
Turnov)
- zahrne do svých informačních materiálů informace o spolupráci při vydání včetně 
doprovodných akcí;

NLN se zavazuje, že knihu vydá nejpozději do 31. 5. 2022. Pokud do té doby publikaci 
nevydá, je povinna do 30 dnů vrátit všechny poskytnuté příspěvky na účet MK.

3. Výtisky publikace

MK obdrží od NLN 200 výtisků díla nejpozději do týdne od data dodání díla z tiskárny. 
Výtisky budou využity na reprezentativní účely a poskytnutí autorských výtisků. O 
předání bude sepsán předávací protokol.

4. Další ujednání

Obě smluvní strany se zavazují po podepsání smlouvy neklást výrobě publikace žádné 
administrativní ani organizační překážky.

5. Ukončení spolupráce

Spolupráce mezi NLN a MK bude ukončena dnem, kdy smluvní strany splní všechny 
povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit při závazném porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou, a to písemnou formou.



v

6. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž MK obdrží dvě vyhotovení a 
NLN jednu. Součástí smlouvy je 1 příloha.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede MK,

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, že souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz toho připojují na smlouvě své 
podpisy.

V Turnově dne 4. 11. 2020 V Praze dne

za Městskou knihovnu Antonína Marka za NLN, s.r.o. - Nakladatelství Lidové noviny 
v Turnově

Mgr. et Mgr. Jaroslav Kříž 
ředitel

RNDr. Eva Plešková 
jednatelka



Příloha:

1. Technická specifikace
Náklad 1000 výt.
Formát B5
Počet stran 584 tištěný blok, 700 NS rukopisu
Papír . 90g offset
Barevnost čb
Přílohy 140 ilustrací a map
Vazba V8 s přebalem
Obálka křída 4/4 lamino mat

2. Náklady
Autorská práva 140 000 Kč
Vedení kolektivu 10 000 Kč
Redakční práce 55 860 Kč
Odborná revize 8 000 Kč
Autorská práva k ilustracím 15 000 Kč
Typografie a sazba 16 000 Kč
Obálka (návrh a zpracování) 8 500 Kč
Technická redakce a výroba Mapy zhotovení 7 600 Kč
Tiskárna (papír, tisk, vazba) 102 000 Kč
Režie 25 000 Kč

Náklady celkem 387 960 Kč

3. Předpokládaný zisk z prodeje
Prodejní cena 699 Kč
Zisk z jednoho výtisku (knihkup. A distr. Rabat, DPH) 283,10 Kč
Předpokládaný prodej v ks za první rok 750
Předpokládaný zisk z prodeje 212 325 Kč
Další sponzorské příspěvky 0

4. Celková bilance
Náklady celkem 387 960 Kč
Celkové předpokládané příjmy 212 325 Kč
Předpokládaná ztráta 175 635 Kč




